
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n

se
jo

 d
e 

G
o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE PUBLICAN LAS RELACIONES DEFINITIVAS DE CANDIDATURAS 

ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, ASÍ COMO LA VALORACIÓN INFORMADA DEL TRÁMITE DE 

SUBSANACIÓN, Y SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES 

RESULTANTES DE LA PRIMERA PARTE DEL CONCURSO DE MÉRITOS, EN LA 

CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 

EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL DE PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES DE 

ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

“ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD”. 

                                                 FCSBS/CONV09/2024 

A la vista de la información obrante en el expediente de referencia, habiéndose publicado el día 9 de 

septiembre del presente, las relaciones provisionales de candidaturas admitidas y excluidas, y 

posteriormente, con fecha 12 de septiembre, una corrección de errores a las misma, al detectarse, en 

la relación publicada de candidaturas admitidas, una candidatura que en realidad estaba excluida; 

transcurrido también el segundo plazo de tres días naturales, habilitado ad hoc, para reclamación y 

subsanación de los motivos de exclusión de esta última, en las debidas condiciones de igualdad,  y 

habiéndose completado la valoración de la documentación recibida en tiempo y forma, en 

cumplimiento de lo previsto en la base sexta de la convocatoria, por la presente,  

RESUELVO 

Primero Aprobar y publicar las relaciones definitivas de candidaturas admitidas y excluidas, , que se 

incorporan a la presente como “Anexo I” y “Anexo II”, cumpliendo las previsiones establecidas por la 

AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la disposición adicional séptima de la 

Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de 

los Derechos Digitales. 

Segundo. Publicar el contenido de la valoración informada, a la única solicitud de subsanación 

presentada en tiempo y forma, con previa disociación de los datos de carácter personal, presentado 

como Anexo III. 

Tercero. Aprobar la relación provisional de puntuaciones resultantes de la aplicación de la primera 

fase del concurso de méritos a las candidaturas admitidas, conforme a Anexo IV. 

Cuarto. Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 19 de septiembre) 

para formular alegaciones y/o subsanar posibles defectos en la valoración, ante el Registro de la 

Fundación. En caso de no presentarse solicitudes de subsanación, la lista provisional se entenderá 

definitiva. 

Las reclamaciones no podrán comportar la invocación ni acreditación de otros méritos distintos a los 

acreditados junto a la solicitud. El Tribunal calificador no tendrá en cuenta ningún documento 

presentado en el plazo de subsanación que suponga ampliación de méritos. 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 
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ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA 

LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA 

PERSONA TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, 

PARA SU INCORPORACIÓN A LA ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA DE LA                               

EMPLEABILIDAD 2024” 

 

FCSBS/CONV09/2024 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

1 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 

2 LÓPEZ MARTÍNEZ, JAVIER ***0975** 

3 MARTÍNEZ ROLDÁN, GEMA ***9046** 

4 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 

5 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA ***5999** 

6 RODRÍGUEZ MARTÍN, MAITE ***7545** 

7 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 

8 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 

9 SEBASTIÁN GUTIÉRRREZ, ALICIA ***7440** 

10 SOLANA AZCARATE, MAR ***3747** 

11 TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL ***3642** 

 

Nota: como requisito adicional, conforme al punto 8 de la base segunda de la convocatoria, en el día anterior a 

la contratación la persona aspirante deberá hallarse en situación de desempleo e inscrita como demandante de 

empleo en una oficina del SCE. 
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ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA 

LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA 

PERSONA TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, 

PARA SU INCORPORACIÓN A LA ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA DE LA 

EMPLEABILIDAD 2024” 

FCSBS/CONV09/2024 

 

N.º  
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 ACEREDA MUÑIZ, LYDIA ***8515** B 

2 BARQUÍN OLMEDO, ALBA ***5977** B 

3 COBO MORA, MARÍA JOSEFA ***1292** B 

4 CONDE ALONSO, OLGA ***5712** B 

5 CRESPO PEDROSA, ALEJANDRO ***1216** B 

6 DE LA FUENTE HUELGA, ISABEL ***9725** B 

7 FERNÁNDEZ SAMPERIO, ELISA ***5044** 
B 

8 GARCÍA MIGUEL, VIRGINIA ***8532** B 

9 GONZÁLEZ ASTORECA, M.ª LOURDES ***6155** B 

10 IRIGARAY ACEDO, ADRIANA ***0029** B 

11 LANDERAS CUESTA, ALEJANDRA ***3021** A 

12 LASO DÍAZ, PILAR ***5376** B 

13 MOLINERO FRAILE, MARÍA ***8308** B 

14 MONAR DEL CASTILLO, ELISA ***6764** B 

15 MORANTE BAFICO, SILVIA ***0341** B 

16 SANZ ROMERO, RAQUEL ***1061** B 

17 SEBASTIÁN GARCÍA, ANA ***8563** B 

18 SOLANS DÍAZ-MARIBLANCA, ALFONSO ***0149** A y B 

19 VALLE CAYUSO, MARIA ***3854** B 

20 VÁZQUEZ NÚÑEZ, BELÉN ***3709** B 

21 VILLARÁN VALLEJO, VANESA ***7355** B 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

A. No aporta titulación de admisión. 

B. No acredita experiencia profesional previa exigida como requisito de admisión (superior a 

un año en funciones de orientación profesional para el empleo). 

http://www.fcsbs.com/
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ANEXO III 

 

CONTENIDO DE LA VALORACIÓN INFORMADA A LA DOCUMENTACIÓN APORTADA PARA 
SUBSANACIÓN, RESPECTO A LA RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS 
RELACIONES PROVISIONALES DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, EN EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER 
TEMPORAL, DE UNA PERSONA TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL 
PARA EL EMPLEO, PARA SU INCORPORACIÓN A LA ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA 
DE LA EMPLEABILIDAD 2024” 

 

FCSBS/CONV09/2024  

 

VALORACIÓN  
REGISTRO  ENTRADA 

SOLICITUD  INICIAL 
344 

REGISTRO ENTRADA DE 
SOLICITUD DE 
SUBSANACIÓN 

369 

Documentación 
para subsanación 
de exclusión 

La persona aspirante aporta la siguiente documentación, cuya carencia constituyó 
el motivo de exclusión: 

• Informe de datos de conductor: informe de datos actuales del Registro de 
Conductores. 

Valoración motivada  

El Tribunal comprueba que el documento aportado tiene carácter oficial y sirve para 
subsanar la causa de exclusión de la candidatura del presente procedimiento, 
consistente en no haber presentado el permiso de conducción tipo B en vigor, por 
tanto, admite el mismo y procede a la subsanación solicitada, sin perjuicio de la 
obligación de presentación del permiso original en caso de contratación. 

Resultado  ESTIMADA. Se procede a la valoración de sus méritos. 

 

 

Corresponde a extracto del acta de la reunión de Tribunal calificador, de fecha 12 de septiembre de 2024, 

sobre contenidos de la valoración informada a la documentación aportada para subsanación, respecto a la 

Resolución de 9 de septiembre de 2024, de la Gerencia de la Fundación por la que se publican las relaciones 

provisionales de candidaturas admitidas y excluidas, en la convocatoria de proceso selectivo para la 

formación de una bolsa de empleo de carácter temporal del presente proceso. 
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ANEXO IV 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES RESULTANTES DE LA PRIMERA FASE DEL 
CONCURSO DE MÉRITOS, DE LAS CANDIDATURAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA 
PERSONA TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, PARA SU 
INCORPORACIÓN A LA ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD 2024” 
 

FCSBS/CONV09/2024 

 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

PUNTUACIÓN TOTAL 
PUNTOS EXPERIENCIA  FORMACIÓN 

1 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 4,56 1,87 6,43 

2 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 2,91 1,86 4,77 

3 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 2,63 1,00 3,63 

4 MARTÍNEZ ROLDÁN, GEMA ***9046** 2,96 0,53 3,49 

5 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA ***5999** 2,61 0,87 3,48 

6 SEBASTIÁN GUTIERRREZ, ALICIA ***7440** 2,86 0,49 3,35 

7 LÓPEZ MARTÍNEZ, JAVIER ***0975*** 0,24 2,01 2,25 

8 RODRÍGUEZ MARTÍN, MAITE ***7545** 0,58 1,56 2,14 

9 TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL ***3642** 0,56 1,12 1,68 

10 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 0,08 1,00 1,08 

11 SOLANA AZCÁRATE, MAR ***3747** 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2024-09-16T14:13:18+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




